
   

  

T SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS VALORES Y SEGUROS 
INTENDENCIA REGIONAL DEQUITO 

0D SUPERINTENDENCIA 
EA COMPAÑÍAS VALORES Y FOLIOS 

A 

Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2017-00022665 

Ab. Álvaro Guivernau Becker 
DIRECTOR REGIONAL. DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a esta Entidad testimonios de la escritura pública de cambio de 
denominación de la compañía SERVICIOS PETROLEROS LEINES BELTRAN CIA. LTDA. por la de 
SERVICIOS LEINES BELTRAN SERLEIBEL CIA.LTDA. y reforma del estatuto, otorgada el 03 de 
octubre de 2017 en la Notaría Segunda del cantón Francisco de Orellana, con la solicitud para su 
aprobación; 

QUE la Subdirección de Actos Societarios mediante memorando No, SCVS-IRQ-DRASD-SAS- 
17-2188-M de 14 de noviembre de 2017, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. MLR-2014-0009 del 15 
de enero 2014 y ADM-14-006 de 6 de febrero de 2014, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el cambio de denominación de la compañía SERVICIOS 
PETROLEROS LEINES BELTRAN CIA. LTDA. por la de SERVICIOS LEINES BELTRAN SERLEIBEL 
CIA.LTDA. y reforma del estatuto social constantes en la escritura pública otorgada en la Notaría 
Segunda del cantón Francisco de Orellana el 03 de octubre de 2017, por ser procedentes conforme a lo 
dispuesto por el artículo 33 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública se 
publique, por tres días consecutivos, en el portal web institucional de la Superintendencia de 
Compañías, Valores y Seguros, a fin de que quienes se consideren con derecho para oponerse a la 
inscripción del cambio de denominación presenten su petición ante uno de los Jueces de lo Civil del 
domicilio principal de la compañía para su trámite correspondiente en la forma y términos señalados en 
los artículos 87, 88, 89 y 90 de la de la Ley de Compañías y Reglamento de Publicación de Extractos y 
de Oposición por parte de Terceros. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: a) Que la Notaría Segunda del cantón Francisco de 
Orellana, ante la cual se otorgó la escritura pública que se aprueba, tome nota al margen de la matriz 
del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación; b) Que el Registrador de la 
Propiedad y Mercantil del cantón Francisco de Orellana inscriba la referida escritura junto con la 
presente resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la 
inscripción que se ordena; y, c) Que la Notaría Primera del cantón Francisco de Orellana, ante la cual se 
otorgó la escritura pública da constitución de la compañía, tome nota del contenido de la presente 
resolución al margen de la m.xiriz de la escritura constitutiva y siente razón de lo actuado. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 
el Distrito Metropolitano de Quito, a 14 de noviembre de 2017. 

    
   

        

fnau Becker Ab. Álv . 
SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN DIRECTOR REGIONA! CTOS 

ONL/RBF 
Exp. 142969 
Tr. 71443-0041-17 

  

ug
ra
fo
sa
y 

:
G
I
N
I
A
N
N
I
O
G
O
 

2
 
L
P
O
O
E
P
P
L
L
 
D
L
L
 

N
 

¿H
2L
UB
L 

Vp
L 

AO



  

o 

REPUBLICADEL ECUADOR 

   
SÍ | SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS VALORES Y SEGUROS 0D SUPERINTENDENCIA 

INTENDENCIA REGIONAL DEQUITO 

EXTRACTO 

DE LA ESCRITURA PÚBLICA DE CAMBIO DE DENOMINACIÓN DE LA COMPAÑÍA SERVICIOS 
PETROLEROS LEINES BELTRAN CIA. LTDA. POR LA DE SERVICIOS LEINES BELTRAN 
SERLEIBEL CIA.LTDA., Y REFORMA DEL ESTATUTO. 

1. ANTECEDENTES.- La compañía SERVICIOS PETROLEROS LEINES BELTRAN CIA. LTDA. se 

constituyó mediante escritura pública otorgada en la Notaría Primera del cantón Francisco de 
Orellana el 16 de novien:bre de 2011, aprobada mediante resolución No. 5234 de 24 de noviembre 
de 2011, inscrita en el Registro de la Propiedad y Mercantil del cantón Francisco de Orellana el 28 
de noviembre de 2011. 

2. CELEBRACIÓN Y APROBACIÓN.- La escritura pública de cambio de denominación de la 
compañía SERVICIOS PETROLEROS LEINES BELTRAN CIA. LTDA. por la de SERVICIOS 
LEINES BELTRAN SERLEIBEL CIA.LTDA., y reforma del estatuto, otorgada en la Notaría 

Segunda del cantón Francisco de Orellana el 03 de octubre de 2017, ha sido aprobada por la 
Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, mediante Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD- 
SAS-2017-00022665 de ; ¿4 de noviembre de 2017. 

3. CAMBIO DE DENOMINACIÓN SOCIAL Y REFORMA DEL ESTATUTO. PUBLICACIÓN.- La 
Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, mediante Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD- 
SAS-2017-00022665 de 14 de noviembre de 2017 ordenó la publicación del extracto de la referida 
escritura en el portal web institucional, por tres días consecutivos, para efectos de oposición de 
terceros al cambio de denominación señalada en el artículo 33 de la Ley de Compañías y 
Reglamento de Publicación de Extractos, y de Oposición por parte de terceros, como acto previo a 
su inscripción. 

4. AVISO PARA OPOSICIÓN.- Se pone en conocimiento del público el cambio de denominación de la 
compañía SERVICIOS PETROLEROS LEINES BELTRAN CIA. LTDA. por la de SERVICIOS 
LEINES BELTRAN SERLEIBEL CIA.LTDA,, a fin de que quienes se creyeren con derecho a 
oponerse a su inscripción puedan presentar su petición ante uno de los Jueces de lo Civil del 
domicilio principal de la compañía, dentro de los seis días contados desde la fecha de la última 
publicación de este extracto y, además, pongan el particular en conocimiento de la 
Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. El Juez y/o accionante que reciba la oposición 
notificará a esta Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, dentro del término de dos 
días siguientes, juntamente con el escrito de oposición y providencia recaída sobre ella. En el caso 
de no existir oposición o de no ser notificada en la forma antes indicada se procederá a la 
inscripción de la referida escritura pública de la indicada compañía; y, al cumplimiento de los demás 
requisitos legales. 

5. REFORMA DE ESTATUTO.- La reforma del estatuto se refiere a lo siguiente: 

“ARTÍCULO PRIMERO.- DENOMINACIÓN.- La compañía llevará el nombre de: SERVICIOS 
LEINES BELTRAN SERLEIBEL CIA.LTDA.”. 

Distrito Metropolitano de Quito, 14 de noviembre de 2017 

       

o 
o 
a 
< 
= 
m 

: á 
» Ab. Álvafo au Becker 2 

DIRECTOR REGIONA! S SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN z 

ONL/RBF 3 / Exp. 142969 
Tr. 71443-0041-17 

A
 

eg
vz
 

 



  

  

— 

EXTRACTOS ACTOS SOCIETARIOS 

  

Busqueda por: 
  

  

  

    

  

í 
Año [ a " 2 Fecha de Documento de 

Rue Denominación Situación Lega! Acto Jurídi | " tuación Legal cto Juridico Publicación Resolución 

1995 | 142969 2290321304001 SERVICIOS PETROLEROS LEINES BELTRAN CIA. LTDA. ACTIVA CAMBIO DE 2017-11-14 

| 
DENOMINACIÓN 1999 

  

2002 

2005 

2008 

2011 

2014 

  

  

Rango de Fechas   
  

  

  

Desde: 15/11/2017 

Hasta: 15/11/2017 

a Buscar 

Nombre     
Esenba una o más palabras clave separadas por 
espacios, 

SERVICIOS PETROLEROS LEINES               

u0zEs ¿O 1N3NNDOO 

BO?  21/cL6)L LI LpO0-erpLL —ALIMAVeEL oN 

00 ORO  


